[image: P81000~4.JPG]
Учредитель - Администрация Пеньковского сельсовета Маслянинского района
Новосибирской области
ФИО главного редактора – Черний Геннадий Валериевич
Порядковый номер выпуска 17  (из ___)
 дата 28 июня  2019г.
время подписания в печать 16 час.  30 мин.
Тираж  10 экз.
Адрес редакции:633572, Новосибирская область, Маслянинский район, с. Пеньково, ул.Центральная, д.17

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "21" июня  2019г.                 с.  Пеньково                                         № 81

Об утверждении  топливно-энергетического баланса сельсовета Маслянинского района Новосибирской области  за 2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190-ФЗ "О теплоснабжении" и приказом  Министерства энергетики РФ от 14.12.2011 № 600 «Об утверждении порядка составления топливно-энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных образований», руководствуясь Уставом  Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2018 год (приложение 1);
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Пеньковские Вести» и разместить на официальном сайте администрации  Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.

Глава Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области                               Г.В. Черний

Приложение
к постановлению
Пеньковского  сельсовета Маслянинского района
Новосибирской области
от 21 июня 2019г. № 81

Топливно-энергетический баланс Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2018 год

В состав Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области входят четыре  населенных пункта. Административный центр  Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области – село Пеньково.
Площадь поселения – 34446 га.
Население поселения составляет 1280 человек.
Количество личных подсобных хозяйств  - 507.
70%  жилых помещений в деревянном исполнении.
Основными потребителями энергетических ресурсов в Пеньковском сельсовете Маслянинского района Новосибирской области являются бюджетные потребители (образовательные учреждения, учреждения культуры и здравоохранения), торговые точки  и  население.
На территории Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области действует почтовое отделение связи в с. Пеньково,
 с. Пайвино;
Образование: в с. Пеньково и с. Пайвино;
Здравоохранение: в с. Пайвино, с. Пеньково, д. Петропавловка,
д. Прямское;
Культура: в с. Пайвино, с. Пеньково, д. Петропавловка,
д. Прямское;
Топливно-энергетический баланс в Пеньковском  сельсовете Маслянинского района Новосибирской области разрабатывается на 1 год. Актуализируются по мере реализации локальных задач, программ, изменения размеров и источников финансирования, внешних и внутренних факторов воздействия.
В топливно-энергетическом балансе Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области присутствуют электрическая и тепловая энергия, дрова.
Электрической и тепловой энергией, дровами  потребителей Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области обеспечивает ООО «Новосибирскэнергосбыт», МУП «Пеньковское»,
П Субботин Сергей Михайлович.
Потребителями тепловой энергии в поселении являются бюджетные потребители (образование, здравоохранение, торговля и др.) и  население.
Топливно-энергетический баланс Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2018 год, в пересчете на условное топливо, приведен в приложении № 1.

Приложение №1

Топливно-энергетический баланс Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 2018г.

	Статья баланс
	Электроэнергия

	Тепловая энергия
	Дрова
	Итого

	Тыс.Квт
	Ед.условн. топлива
	Гкал
	Ед.условн. топлива

	Куб.м.
	Ед.условн. топлива
	Ед.условн. топлива

	1
	Приходная часть, всего:

	1498,5
	515,9
	871,3
	195,2
	777
	206,7
	917,8

	1.1
	Производство и добыча
	0
	0
	871,3
	195,2
	777
	206,7
	401,9

	1.2
	Получено со стороны
	1498,5
	515,9
	0
	0
	777
	206,7
	722,6

	2
	Собственные нужды

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	3
	Потери в сетях

	0
	0
	35
	7,8
	0
	0
	7,8

	4
	Расходная часть, всего:

	1498,5
	515,9
	871,3
	195,2
	777
	206,7
	917,8

	4.1
	ЖКХ
	139,3
	48,0
	0
	0
	0
	0
	48

	4.2
	Население
	1228,8
	423,0
	334,3
	74,9
	777
	206,7
	704,6

	4.3
	Прочие потребители
	130,4
	44,9
	537,0
	120,3
	0
	0
	165,2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от "21" июня  2019г.               с. Пеньково                                   №  82

О создании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области

В  соответствии с Федеральным законом Российской Федерации № 8-ФЗ от 25.01.2002 года «О Всероссийской переписи  населения», Постановлением Правительства  Российской Федерации  от 29 сентября 2017 года № 1185 «Об образовании Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года», администрация Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1.Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и утвердить её состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о комиссии по подготовке и  проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Пеньковские Вести» и разместить на официальном сайте администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области                           Г.В. Черний

Приложение № 1
к Постановлению администрации
Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
от 21 июня 2019г.  №  82

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области

- Черний Г.В.  - глава Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области - председатель комиссии;
-Иванченко Н.В. - заместитель главы Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области  заместитель председателя комиссии;
-Гусельникова Г.Б.- специалист администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области секретарь комиссии;
Члены комиссии:
- Огнева С.А.- Директор МККДУ «Пеньковский СДК»;
- Огнева Н.Д. – Специалист срочной помощи.

Приложение № 2
к Постановлению администрации
Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области
от 21 июня 2019г.  №  82

ПОЛОЖЕНИЕ о
комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области

[bookmark: 100012]1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области (далее - Комиссия) является координационным органом, созданным для обеспечения согласованных действий органов исполнительной власти и органов местного самоуправления в Пеньковском сельсовете Маслянинского района Новосибирской области при подготовке и проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории  Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Новосибирской области, а также настоящим Положением.
[bookmark: 100013]3. Основными задачами Комиссии являются:
[bookmark: 100014][bookmark: 100015]а) оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
[bookmark: 100016]4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:
- рассматривает вопросы, связанные с подготовкой и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года;
- осуществляет контроль за ходом подготовки и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.

[bookmark: 100026][bookmark: 100042]5. Комиссия вправе:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов местного самоуправления Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области и организаций;
- взаимодействовать в установленном порядке с  органами местного самоуправления Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, организациями и должностными лицами по вопросам, входящим в ее компетенцию.
6. Комиссия образуется в составе председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря и иных членов Комиссии.
7. Председатель Комиссии:
- планирует работу Комиссии;
- утверждает повестку заседания Комиссии;
- назначает заседания Комиссии;
- председательствует на заседании Комиссии;
- подписывает протоколы заседания Комиссии.
8. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
9. Ответственный секретарь Комиссии организует проведение заседания Комиссии, формирует повестку дня заседания, информирует членов Комиссии об очередном заседании, а также ведет и оформляет протокол ее заседания.
10. Члены Комиссии:
- имеют право знакомиться с материалами по вопросам, рассматриваемым Комиссией;
- в случае несогласия с решением, принятым Комиссией, вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии.
11. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
12. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает участие не менее половины ее установленного численного состава.
13. Решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании, и оформляется протоколом.
При равном количестве голосов решающее значение имеет голос председательствующего на заседании Комиссии.
[bookmark: 100043][bookmark: 100044]11. Решение о прекращении деятельности Комиссии принимается на основании Постановления администрации Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области.
[bookmark: 100045]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МАСЛЯНИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
   (сорок седьмая  сессия)

от 21 июня   2019 года                  с. Пеньково                             № 178

О внесении изменений в Решение сессии Совета депутатов
Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
 от 21 декабря 2018 г. № 160 «О бюджете Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов (с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 30 января 2019 г. № 164, от 21 февраля 2019г. № 166, от 24.04.2019г. № 168, от 27.05.2019г. № 173).
 .

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от
31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МФ РФ от 1 июля 2013 г. N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Уставом Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в Пеньковском сельсовете Маслянинского района»,

Совет депутатов Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение 41-й сессии Совета депутатов Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области
от 21 декабря 2018 года № 160 «О бюджете Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов» (с изменениями, внесенными Решением Совета депутатов Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области от 30 января 2019 г. № 164, от 21 февраля 2019г. № 166, от 24.04.2019г. № 168, от 27.05.2019г. № 173)  следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1) Утвердить основные характеристики бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области (далее - сельский бюджет) на 2019 год: прогнозируемый общий объем доходов  бюджета Пеньковского сельсовета в сумме 16749,0 тыс. рублей, в том числе общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме  10 965,5 тыс. рублей;
2) общий объем расходов сельского бюджета в сумме 18 123,5  тыс. рублей;
3) дефицит сельского бюджета в сумме 1374,5  тыс. рублей».
1.3. Внести изменения  в  приложение 4 статьи 4; в  приложение 5 таб.1,2,3, статьи 5; в приложение 6 статьи 12;    к настоящему Решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области Черний Г.В.
3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава Пеньковского сельсовета
Маслянинского района
Новосибирской области
Г.В. Черний _________________

	Председатель Совета депутатов
Пеньковского сельсовета
Маслянинского района
Новосибирской области
С.А.Огнева___________________

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ ПЕНЬКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
  МАСЛЯНИНСКОГО  РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(сорок седьмая   сессия)

от 21 июня  2019 года                       с. Пеньково                                       № 179

Об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области за 1 квартал 2019 года.

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Федеральным законом от 6.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом МФ РФ от 01 июля 2013 г. N 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации на 2018 год и плановый период 2019-2020 годы», Уставом Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области, Положением «О бюджетном процессе в Пеньковском сельсовете Маслянинского района Новосибирской области»,

Совет депутатов Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района за 1 квартал 2019 года по доходам в сумме -3320,5 тыс. рублей, по расходам в сумме – 2973,5 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме -  347,00 тыс. рублей.

2. Утвердить кассовое исполнение бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района по доходам за 1 квартал 2019 года по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению.

3. Утвердить кассовое исполнение бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района по расходам бюджета за 1 квартал 2019 года:

1) по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 к настоящему Решению
2) по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетных ассигнований бюджета  согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4. Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Пеньковского сельсовета Маслянинского района Новосибирской области за 1 квартал 2019 года по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 4 к настоящему Решению.
6. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

	Глава Пеньковского сельсовета
Маслянинского района
Новосибирской области

___________  Г.В. Черний
	Председатель Совета депутатов
Пеньковского сельсовета
Маслянинского района Новосибирской области

_____________  С.А. Огнева

image1.jpeg

image2.jpeg